

## <mark>ԱՌԱՁՆՈՐԴԱՐԱՆ ՅԱՅՈՅ</mark> ՅԻԻՍԻՍԱՅԻՆ ԱՄԵՐԻԿԱՅԻ ԱՐԵԻՄՏԵԱՆ ԹԵՄԻ WESTERN PRELACY

OF THE ARMENIAN APOSTOLIC CHURCH OF AMERICA

Archbishop Moushegh Mardirossian, Prelate
Tel: 818-248-7737/8, Fax: 818-248-7745, E-mail: Prelacy@aol.com



## ԱՉԳԱՅԻՆ ԱՌԱԶՆՈՐԴԱՐԱՆԻ ԸՆՏԱՆԻՔԻ ԱՆԴԱՄՆԵՐՈՒ ԳՈՐԾԱԿՅՈՒԹԻՄՆԸ ԱՐՏԱՅԱՅՏՈՂ ԵՐԵԿՈՅԹ

Չորեքշաբթի, 19 Սեպտեմբերի երեկոլեան, **U**gawihli Առաջևորդարաևի նորակառուց 2tuph «Shanwl եւ 2արուհի Stn ժամադրավալրը Ղազարեան» unwhn եղաւ Առաջևորդարաևի մեծ րնտանիքի անդամներու, որոնք ընդառաջելով Ազգ. Վարչութեան հրաւէրին՝ րնթրիքի սեղանի շուրջ հաճելի ու միաժամանակ օգտակար պահ մր բոլորեցին գլխաւորութեամբ Թեմիս բարեխնամ Առաջնորդ Բարձր. S. Մուշեղ Արք. Մարտիրոսեանի։

Երեկոյթին հիւրընկալումը յանձն առած էին Ազգ. Վարչութեան անդամներէն՝ Uaa. Առաջնորդարանի Շէնքի Յանձնախումբի վաստակաշատ ատենապետ Տիար Վահան Պցտիկեան ու իր Տիկինը՝ Յրաւիրուած էին մեր եկեղեցիներու Յովիւները, Նորան։ Ազգային շրջաններու Երեսփոխանական **dnnndh** անդամները. ծխական հոգաբարձական կազմերը, **U**gawihli Վարժարաններու Խնամակալ Մարմինի անդամները, Տնօրէններն ու Վարիչները, ինչպես նաեւ Ազգ. Առաջնորդարանի կարգ մր լանձնախումբերու անդամները։

Յանդիպումին պաշտօնական բացումը տեղի ունեցաւ ժամը 8:15ին, աղօթքով։ Ողջոյնի եւ սրտի խօսքեր արտասանեցին, առաջին հերթին, Ազգ. Կեդրոնական Վարչութեան անդամ Տիար Խաժակ Տիքիճեան եւ Ազգ. վարչութեան ատենապետ Տոքթ. Կարօ Յակոբեան։ Անոնք նշեցին, որ այս երեկոյթը պաշտօնական ժողովի մը կամ հաւաքի մը բնոյթը չունի, այլ կը նպատակադրե ի մի բերել Ազգ. Առաջնորդարանի հովանիին տակ գործողները։ Անոնք նաեւ շնորհաւորանքի ու բարեմաղթութեան խօսք ուղղեցին Առաջնորդ Սրբազանին, նկատի ունենալով որ անոր կուսակրօն քահանայ ձեռնադրութենեն ասդին անցած են աւելի քան 30 տարիներ, իսկ ան եպիսկոպոսական ձեռնադրութեան արժանացած էր տասը տարի առաջ։

Խօսք առաւ Առաջևորդ Սրբազանը ու բարեմաղթութեանց համար շնորհակալութիւն յայտնելէ ետք, շեշտեց, որ այս երեկոն պերճախօս ու գործնական արտայայտութիւնն է այն հասկացողութեան, որ Ազգ. Առաջնորդարանը, ծխական շրջաններն ու մեր վարժարանները կը կազմեն մեկ մեծ ընտանիք, ու մեր հաւաքական կեանքի յառաջդիմութիւնը ուղղակի արդիւնքն է ամբողջութիւնը կազմող միաւորներուն միջեւ գործակցութեան ու հաւաքական աշխատանքի։ Ան յիշեցուց, որ յառաջիկայ տարին՝ 2008 թուականը 50րդ տարեդարձն է Մեծի Տանն Կիլիկիոյ Ս. Աթոռին կողմե Ամերիկայի մեջ ծառայութեան սկզբնաւորման, որ միաժամանակ կը նշէ մեր Թեմի 35րդ տարեդարձը։ Վերջապես, Առաջնորդ Սրբացան

շնորհակալութեան ու գնահատանքի խօսք ուղղեց Պզտիկեան ամոլին, որ սիրայօժար կերպով հիւրընկալեց այս երեկոյթը։

Ընթրիքի պահուն, ցուցադրուեցաւ Ազգ. Առաջնորդարանի շենքի իրականացման գլխաւոր հանգրուանները ներկայացնող ժապաւեն մը։ Ապա, յաջորդաբար սրտի խօսքեր արտասանեցին Գերպ. Տ. Միւռոն Ծ. Վրդ. Ազնիկեան, Ազգ. Վարչութեան անդամներեն Տեարք Կարօ Աւագեան եւ Վահան Պզտիկեան, Ազգ. Վ. եւ Ա. Շամլեան վարժարանի տնօրեն Տիար Վազգեն Մատենլեան, Ս. Խաչ Մայր Տաճարի Յոգաբարձութեան ատենապետ Տոքթ. Յակոբ Տիգրանեան եւ Րաֆֆի Սրկ. Կարապետեան, որոնք անդրադարձան Առաջնորդ Սրբնազանի ծառայական կեանքին, իրագործումներուն ու բարեմաղթութիւններ փոխանցեցին։

Երեկոյթին եզրափակիչ խօսքը արտասանեց Առաջնորդ Սրբազանը, որ անգամ մը եւս գնահատեց ներկաներուն աշխատանքները, անդրադարձաւ նման հաւաքներու օգտակարութեան ու աղօթքե ետք, ներկաները հրաւիրեց միասնաբար երգելու «Կիլիկիա»ն ու «Մեր Յայրենիք»ը։

## RECEPTION FOR MEMBERS OF THE PRELACY FAMILY

On the evening of Wednesday, September 19, members of the Western Prelacy family gathered at the "Dikran and Zarouhie Der Ghazarian" Hall for an intimate dinner headed by H.E. Archbishop Moushegh Mardirossian, Prelate, and by the invitation of the Executive Council. The reception was hosted by Executive Council member and Building Committee Chairman Mr. Vahan Bezdikian and his wife Nora.

Among the invited guests were Prelacy Pastors, Delegates of the Representatives Assembly, Boards of Trustees, Board of Regents members, Principals/Directors of Prelacy schools and pre-schools, and members of various Prelacy committees.

The evening began with prayer, followed by welcoming remarks by Central Executive Council member Mr. Khajag Dikijian and Executive Council Chair Dr. Garo Agopian, both of whom reiterated that the evening was not a formal meeting rather it was an opportunity for members of the larger Prelacy family to come together in a family atmosphere to get to know each other more closely. Both speakers congratulated and conveyed their best wishes to the Prelate for his over 30 years of pastoral service and 10<sup>th</sup> year of his ordination as bishop.

The Prelate thanked the speakers for their kind remarks and pointed out that the gathering was a beautiful expression of the close familial relationship that exists between the Prelacy, parishes, and schools, emphasizing that our collective successes are directly related to the collaboration between colleagues. The Prelate also reminded the guests that in 2008 we will mark the 50<sup>th</sup> anniversary of the establishment of a Prelacy in North America under the jurisdiction of the Holy See of Cilicia and the 35<sup>th</sup> anniversary of the Western

Prelacy. The Prelate concluded his remarks by thanking Mr. and Mrs. Vahan Bezdikian for hosting the dinner.

During dinner, a video documenting the history of the new Prelacy building was screened and those wishing to offer their remarks were encouraged to do so and included Very Rev. Fr. Muron Aznikian, Executive Council members Mr. Garo Avakian and Mr. Vahan Bezdikian, Chamlian principal Mr. Vazken Madenlian, Holy Cross Board of Trustees Chair Dr. Hagop Dikranian, and Deacon Raffi Garabedian.

Concluding remarks were made by the Prelate who commended the efforts of the guests and noted the value of such gatherings, then invited the guest to participate in the joint singing of "Giligia" and the national anthem of Armenia.